



केन्द्रीय विद्यालय ओ. एन. जी. सी. मेहसाना
Kendriya Vidyalaya ONGC Mehsana

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन)

दूरभाष : (02762) 252298, E-Mail: mehsanakvongc123@yahoo.co.in,

Web: <http://ongcmehsana.kvs.ac.in>

प्रवेश साक्षात्कार

शैक्षणिक सत्र 2023-24 में पूर्णतः अंशकालिक संविदा के आधार पर निम्नलिखित पदों पर शिक्षकों की नियुक्ति हेतु प्रवेश साक्षात्कार का आयोजन किया जाएगा।

क्र. सं.	पदनाम	शैक्षिक योग्यता
01.	स्नातकोत्तर शिक्षक (गणित)	i) संबंधित विषय में एनसीईआरटी के रीजनल कालेज से दो वर्षीय इंटीग्रेटेड पोस्ट ग्रेजुएट (एम एससी) अथवा संबंधित विषय में मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से कम से कम 50 प्रतिशत अंक के साथ मास्टर डिग्री ii) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी एड या समकक्ष डिग्री iii) अंग्रेजी और हिन्दी माध्यम में पढ़ाने में दक्षता वांछनीय योग्यताएं :- कम्प्यूटर एप्लीकेशन का ज्ञान
02.	प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (गणित)	i) संबंधित विषय में कुल मिलाकर कम से कम 50% अंकों के साथ एनसीईआरटी के रीजनल कालेज से चार वर्षीय एकीकृत डिग्री कोर्स (बी एससी) अथवा संबंधित विषय /विषय के सयोजन के साथ कम से कम 50 % अंकों के साथ स्नातक डिग्री निम्नलिखित में से किसी दो विषयों के साथ गणित में स्नातक डिग्री- भौतिक विज्ञान, इलेक्ट्रॉनिक्स, कम्प्यूटर विज्ञान, सांख्यिकी (गणित विषय स्नातक डिग्री के तीनों वर्षों में ऐच्छिक विषय के रूप में होना अनिवार्य है) ii) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी एड या समकक्ष डिग्री iii) अंग्रेजी और हिन्दी माध्यम में पढ़ाने में दक्षता वांछनीय योग्यताएं :- कम्प्यूटर एप्लीकेशन का ज्ञान
03.	बालवाटिका शिक्षक	i) कम से कम 50 % अंकों के साथ मान्यता प्राप्त बोर्ड से सीनियर सेकेंडरी कक्षा (कक्षा XII या इसके समकक्ष) उत्तीर्ण ii) नर्सरी शिक्षक शिक्षा / प्री-स्कूल शिक्षा /प्रारम्भिक बचपन शिक्षा कार्यक्रम (डी ई सी एड) में कम से कम दो वर्ष की अवधि का डिप्लोमा या बी एड (नर्सरी) एन सी टी ई से मान्यता प्राप्त संस्थान से iii) अंग्रेजी और हिन्दी माध्यम में पढ़ाने में दक्षता
04.	केयर टेकर(सहायक)	i) किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड से माध्यमिक कक्षा (दसवीं कक्षा या इसके समकक्ष), न्यूनतम 18 वर्ष की आयु और प्री स्कूल शिक्षा में प्रारम्भिक प्रशिक्षण होना चाहिए अथवा कोई भी व्यक्ति जिसके पास एन आई पी सी सी डी /एन एस डी सी या केंद्र सरकार / उपयुक्त सरकार/ मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय /बोर्ड द्वारा मान्यता प्राप्त किसी अन्य संस्थान द्वारा निर्धारित कौशल प्रशिक्षण /पर्याप्त प्रशिक्षण प्राप्त है

इच्छुक एवं पात्र अभ्यर्थी निर्धारित प्रारूप में भरे हुए आवेदन प्रपत्र, शैक्षिक योग्यता, अनुभव आदि की साक्ष्यांकित प्रतियों, मूल प्रमाणपत्रों तथा नवीनतम पासपोर्ट आकार के फोटो सहित, दिनांक 14/07/2023 पूर्वाह्न 08:30 बजे विद्यालय में साक्षात्कार हेतु उपस्थित हों। अन्य आवश्यक जानकारी विद्यालय की वेबसाइट - <https://ongcmehsana.kvs.ac.in> पर उपलब्ध है। प्रतिभागियों को यात्रा-भत्ता देय नहीं होगा।

प्राचार्य



केन्द्रीय विद्यालय ओ. एन. जी. सी. मेहसाना

Kendriya Vidyalaya ONGC Mehsana

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन)

दूरभाष : (02762) 252298, E-Mail: mehsanakvongc123@yahoo.co.in,

Web: <http://ongcmehsana.kvs.ac.in>

WALK –IN – INTERVIEW

Walk-in-interview for part time contractual teachers on purely temporary day-to-day basis for the vacancies for academic session 2023-24 for the following posts will be held in the Vidyalaya.

Sl. No	Post	
01.	PGT (Maths)	(a) Two Year Integrated Post Graduate M.Sc. Course of Regional College of Education of NCERT in the concerned subject. OR Master's Degree from a recognized university with at least 50% marks in aggregate in the concerned subject. (b) B.Ed or equivalent degree from a recognized University. (c) Proficiency in teaching in English and Hindi medium. DESIRABLE QUALIFICATIONS: Knowledge of Computer Application
02.	TGT (Maths)	i). Four years integrated degree course of Regional College of Education of NCERT in the concerned subject with at least 50% marks in aggregate. OR Bachelor's Degree with atleast 50% marks in the concerned subject/combination of subject and in aggregate. The elective subjects and languages in the combination of subjects are as under: Bachelor Degree in Maths with any two of the following subjects: - Physics, Chemistry, Electronics, Computer Science, Statistics. However Mathematics must be a subject in all the three years of Graduation. ii) B.Ed or equivalent degree from a recognized University. ii). Pass in the Central Teacher Eligibility Test (CTET) Paper-II, conducted by CBSE in accordance with the Guidelines framed by the NCTE for the purpose. iii). Proficiency in teaching in English and Hindi medium. DESIRABLE QUALIFICATIONS: Knowledge of Computer Applications.
03.	Balvatika Teacher	I. Senior Secondary Class (Class XII or its equivalent) from recognized board with at least 50% Marks & II. Diploma in Nursery Teacher Education/Pre-school Education/ Early Childhood Education Programme (D.E.C.Ed.) of duration not less than two years or B.Ed. (Nursery) form NCTE recognized Institution. iii). Proficiency in teaching in English and Hindi medium.
04.	Caregiver or Helper	i. Secondary class (Class X or its equivalent) from a recognised board, minimum 18 years of age and should have induction training in preschool Education. Or Any person possessing skill training / adequate training as prescribed by NIPCCD, NSDC or any other institution recognised by the central Government/ appropriate Government/Recognised University /Board.

Interested and eligible candidates may report to the Vidyalaya on 14/07/2023 at 08:30 A.M. along with original testimonials with a set of self-attested photostat copies and recent passport size photograph. The details are available on Vidyalaya website-<https://ongcmehsana.kvs.ac.in>. No TA/DA will be paid for attending the interview.

PRINCIPAL

9. Professional Qualification (Attach attested copies of mark sheets & certificates)

Name of Examination (with complete name of course passed)	Write name of Examination passed	Year of passing	AGGREGATE MARKS			Subjects /Specialization	Duration of course (in months)	Board/ University
			Max. Marks	Marks obtained	%age of marks			
NTT/JBT/B.E.ED/ (specify)								
B.ED	Theory							
	Practical							
BE/B.Tech(CS)/MCA /MBBS Degree/Diploma in Nursing								
CTET/State Teacher Eligibility Test								
Other if any (specify)								

10. Experience (Attach separate sheet, if columns are insufficient)

Post held	Name of Institution	Period of service		No. of completed years & months	Class taught	Subjects taught	Scale of pay and salary per month
		From	To				

11. Are you able to teach through English and Hindi, both?

(Please mark (v) tick in the appropriate box) For teaching posts

YES	<input type="checkbox"/>	NO	<input type="checkbox"/>
-----	--------------------------	----	--------------------------

12. Do you have knowledge of computer application?

(Please mark (v) tick in the appropriate box) For teaching posts

YES	<input type="checkbox"/>	NO	<input type="checkbox"/>
-----	--------------------------	----	--------------------------

UNDERTAKING

I hereby certify that all the information given above is true and correct to the best of my knowledge. I have attached attested copies of my testimonials in support of the entries made above. I also agree that mere eligibility does not confer right to be called for interview/selection. My candidature may be cancelled in case any information is found to be incorrect on verification.

Place _____

Date _____

Contact No. _____

Signature _____

Name _____

Salary for Contractual Teachers

1. PGT (All Subjects) 27500/- Rs

2. TGT (All Subjects) 26250/- Rs

3. Balvatika teacher -21250/-Rs

4. Caregiver/Helper will be engaged through outsourcing agency.

Salary for helpers shall be as per the rates applicable for semi- skilled persons.